Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Кировский район, Республика Крым, 297330

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru Код ОГРН 1149102175265

ПРИКАЗ

«01» сентября  2025 г.                                                     №      341-од

Об утверждении Режима работы

МБОУ «Золотополенская ОШ»

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ «Золотополенская

ОШ», в целях чёткой, организованной и эффективной работы педагогов и

обучающихся, для сохранения здоровья участников образовательных

отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Режим работы  МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2025/2026

учебном году. (Приложение 1).

2.Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о режиме

работы школы в 2025/2026 учебном году до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей).

3. Обухову Д.В. разместить данный приказ на сайте  образовательного

учреждения в срок до  02.09.2025г.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора____________________ Н.Н.Бебих

УТВЕРЖДЕНО

___________________ Н.Н.Бебих

и.о. директора МБОУ «Золотополенская ОШ»

Приложение 1

к приказу от 01.09.2025 №    -од

Режим работы  МБОУ «Золотополенская ОШ»

в 2025/2026 учебном году

       Учебные занятия в МБОУ ″Золотополенская ОШ″ организованы

следующим образом:

- 5-дневная неделя для 1-4 классов (ФГОС НОО), обучающихся по

общеобразовательным программам начального общего образования;

- 5-дневная неделя для 5-9 классов (ФГОС ООО), обучающихся по

общеобразовательным программам начального общего образования и

основного общего образования,

- 5-дневная неделя для 10-11 классов (ФГОС СОО), обучающихся по

общеобразовательным программам  среднего общего образования.

Обучение осуществляется в I смену.

Продолжительность учебных занятий  во 2-11 классах – 45 минут. Обучение

в первом классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных

требований:

- продолжительность и количество уроков в 1 классе строится в режиме

«ступенчатого» обучения: в сентябре количество уроков первоклассников

составляет 3 урока в день по 35 минут; в октябре – декабре - 4 урока в день

по 35 минут; во втором полугодии – 4 урока в день по 40 минут;

- в середине учебного дня  первоклассников организовывается проведение

динамических пауз, при проведении уроков – обязательное использование 1-

2 физминуток, «гимнастики для глаз», обеспечение смены видов

деятельности в ходе урока.

Образовательная недельная нагрузка для учащихся 1-11 классов

распределяется равномерно в течение учебной недели, объём максимально

допустимой нагрузки в течение дня:

Классы Предельно вонидопустимая недельная аудиторная нагрузка

 при 5-дневной учебной неделе

1 Не более 4 уроков и один раз в неделю 5 уроков за счет урока

физической культуры

2-4 Не более 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет урока

Физической культуры

5-6 Не более 6 уроков

7-11 Не более 7 уроков

Занятия внеурочной деятельности (кружки, секции, викторины, конкурсы,

экскурсии) организуются  для обучающихся с перерывом от 30 минут после

окончания последнего урока (в зависимости от учебной и физической

нагрузки последнего урока).

Начало занятий в 8 часов 30 минут.

      В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 17.06.2022

№ АБ-1611/06 «О направлении Стандарта церемониала», с целью реализации

Рабочей программы воспитания МБОУ «Золотополенская ОШ», в

соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым  от 04.07.2022г. № 2781/01-15  в 2025/2026 учебном году

каждый рабочий понедельник должен начинаться следующим образом:

- с 8.30 до 8.45 церемония поднятия флага РФ с исполнением гимна РФ и

проведением торжественной/ рабочей линейки;

- с 8.45 до 9.15 проведение классного часа «Разговоры о важном»

- с 9.35 занятия по расписанию

Со вторника по пятницу режим занятий согласно учебному расписанию и

расписанию звонков.

В четверг у 6-11 классов с перерывом 30 минут после последнего урока по

расписанию идёт внеурочное занятия по профминимуму « Россия-мои

горизонты»

Спуск флага РФ проводить в конце рабочей недели после учебных занятий.

Расписание звонков

1-е классы

Образовательная

деятельность

Сентябрь–

октябрь
Ноябрь–декабрь Январь–май

1-й урок 8:30–9:05 8:30–9:05 8:30–9:10

1-я перемена  9:05–9:25 9:05–9:25 9:10–9:30

2-й урок 9:25–10:00 9:25–10:00 9:30–10:10

2-я перемена  10:00–10:20
10:00–10:40

(динамическая пауза)

10:10–10:50

(динамическая пауза)

Расписание звонков и перемен

2-11 классы

Урок
Продолжительность

урока
Продолжительность перемены

1-й 08:30–09:15 20 минут

2-й 09:35–10:20 10 минут

3-й 10:30–11:15 20 минут

4-й 11:35–12:20 20 минут

5-й 12:40–13:25 20 минут

6-й 13:45–14:30 10 минут

7-й 14:40–15:25 –

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная

деятельность

Для 2-4 классов с 5 урока

5. 12.50-13.45

6. 13.45-14.30

Для 2-4 классов с 5 урока

6. 13.35.-14.40

7.14.50-15-35

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

3-й урок 10:20–10:55 10:40–11:15 10:50–11:30

3-я перемена - 11:15–11:25 11:30–11:40

4-й урок – 11:25–12:00 11:40–12:20

Перерыв между уроками

и занятиями внеурочной

деятельности

30 минут 30 минут 30 минут

Внеурочная деятельность С 11:30 С 12:30 С 12:50

Внеурочная

деятельность

Для 5-11 классов с 7 урока

7. С 15.00

8. С 15:55

Для 5-11 классов с 8 урока

8. 15.55-16.40

9. 16.50-17.35

Режим работы столовой

Дни недели   Время работы

понедельник  -  пятница   8-00  -  15-00

Горячее питание

Завтраки

1   класс  9.05- 9.25

5-11 классы 9.15-9.35

2-А, 2-Б, 3-А классы 10.20-10.40

3-Б, 4-А, 4-Б  классы 11.15- 11.35

Обеды

1   класс  11.35 - 11.55

2-А, 2-Б, 3-А классы 12.45 - 13.05

3-Б, 4-А, 4-Б  классы 13.50- 14.10

5- 7 классы 12.20 – 12.40

8 - 11 классы 13.25- 13.45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-29T16:41:36+0500